UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:          / UBND-KGVX
V/v triển khai các văn bản phòng

chống dịch Corona

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày          tháng 02  năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các Hội, đoàn thể của tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương:

- Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus

Corona gây ra;

- Quyết định số 237/QĐ-BYT ngày 31/01/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành Kế hoạch đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới của virus Corona (nCoV);

- Công văn số 401/BYT-DP ngày 01/02/2020 của Bộ Y tế về việc tiếp

tục tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV;

- Công văn số 390/BYT-TB-CT ngày 31/01/2020 của Bộ Y tế về việc

đảm bảo cung cấp đủ vật tư, trang thiết bị cho phòng, chống dịch bệnh nCoV;

- Công văn số 369/BYT-TT-KT ngày 30/01/2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường tuyên truyền, vận động phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp

cấp do nCoV;

Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Y tế và các Sở, ngành, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được

phân công, tình hình thực tế tại địa phương và căn cứ nội dung chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế tại các văn bản nêu trên (các văn bản được

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ và Bộ Y tế)  chủ động

triển khai hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch trên địa bàn tỉnh. Đồng

thời báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của virus Corona (nCoV) gây ra

trên địa bàn tỉnh đối với các nội dung vượt thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng: TH, KT, NNMT;HCTC (QC45c);

- Lưu: VT, KGVX (Th.40b)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thu An

847 05

Ký bởi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk
Email: ubnd@daklak.gov.vn
Cơ quan: Tỉnh Đắk Lắk
Ngày ký: 05.02.2020 15:56:54 +07:00